
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 365 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 357/2021 - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

A FAVORE DELLA DITTA INFORMATICA.NET - FORNITURA UPS E SMARTPHONE - CIG 

Z6A3427B9C. 
 

Il giorno 16/12/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m.i., “Legge quadro in materia di consorzio di bonifica”; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

RICHIAMATA la determinazione del D.G. n. 56/2018 con la quale l’Ing. Davide Pinna è nominato Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) per l’acquisizione di componenti hardware e software da destinare agli uffici consortili; 

PREMESSO che: 

- con Determinazione n. 357 del 13/12/2021, mediante ODA sul MEPA, è affidata alla Ditta Esseshop di Fabio Sofia, 

con sede legale in Milazzo (ME) – p.iva 02797670939, la fornitura di n. 20 accessori per l’alimentazione (UPS, gruppi 

di continuità) e di n. 4 smartphone da destinare agli uffici della sede centrale dell’Ente per l’importo complessivo di 

Euro 2.777,96 al netto dell’IVA di legge; 

– all’affidamento della fornitura succitata è stato attribuito il CIG Z6A3427B9C; 

-con la succitata Determinazione è stato assunto l’impegno di spesa n. 1240 a gravare sul Capitolo 112000 (upb20) 

del Bilancio di Previsione per l’anno 2021 dell’importo lordo di Euro 3.389,11; 

CONSIDERATO che, come rappresentato dal RUP, nelle more dell’effettuazione dell’ordine del materiale succitato, la 

suddetta Ditta ha variato i prezzi dell’hardware di cui alla proposta di ordine, per un importo aggiuntivo pari ad Euro 

377,80 oltre all’iva di legge; 

RILEVATO che il RUP: 

- per quanto sopra, ha ritenuto necessario ed opportuno provvedere ad eseguire di una nuova indagine esplorativa, 

effettuata sempre sul ME.PA. mediante consultazione di cataloghi elettronici, finalizzata ad una comparazione dei 

valori di mercato; 

- per quanto sopra, ha visualizzato la proposta di preventivo della Ditta Informatica.net srl, con sede in Tremestieri 

Etneo (CT) – P.iva 04654610874, che quantifica in complessivi Euro 2.563,20, oltre IVA di legge, per la fornitura 

descritta in premessa; 

VISTI: 

- l'art.36 del D. Lgs. n.50/2016, comma 2, lett. a), che disciplina l'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi di 

importo inferiore a € 40.000,00, senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- l’art. 5, comma 2, lett. b) del vigente Regolamento Consortile disciplinante l’affidamento di contratti pubblici di 

lavori, forniture e servizi di cui all’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, che regola gli 

affidamenti diretti per importi inferiori ad € 5.000,00 previa valutazione comparativa su 2 preventivi; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio 2021, approvato con delibera del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 10 

del 28/12/2020 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo prot. n. 1346 del 20.01.2021); 

VISTE: 

- la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2021, (approvata con deliberazione del Coniglio dei Delegati n. 4 del 

10/05/2021 esecutiva con provvedimento RAS n. 9697 del 18/05/2021); 

- la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione esercizio 2021 (approvata con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 

7 del 23.07.2021, resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 16476 del 31.08.2021; 

RICHIAMATO l'impegno di spesa n.1240 assunto con la succitata Determinazione n. 357/2021 a favore della ditta 

Esseshop di Fabio Sofia; 



 

 

 2

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 112000 

(upb20) del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 

SU proposta del Responsabile del Procedimento Dott. Ing. Davide Pinna; 

D E T E R M I N A 

1. di rettificare, per quanto sopra esposto, la Determinazione n. 357 del 13/12/2021, stabilendo di: 

a) revocare l’affidamento della fornitura di n. 20 accessori per l’alimentazione (UPS, gruppi di continuità) e di n. 4 

smartphone da destinare agli uffici della sede centrale dell’Ente, disposto in favore della Ditta Esseshop di Fabio 

Sofia, per l’importo complessivo di Euro 2.777,96 al netto dell’IVA di legge; CIG Z6A3427B9C; 

b) annullare  l’impegno di spesa n. 1240/2021, assunto con la succitata determinazione n. 357/2021, a favore della 

Ditta Esseshop di Fabio Sofia, della somma complessiva lorda di Euro 3.389,11 a gravare sul Capitolo 112000 

(upb20) del Bilancio di Previsione in corso; 

c) affidare alla Ditta Informatica.net srl, con sede in Tremestieri Etneo (CT) – P.iva 04654610874, la fornitura di n. 20 

accessori per l’alimentazione (UPS, gruppi di continuità) e n. 4 smartphone, per l’importo complessivo di Euro 

2.563,20, oltre IVA di legge– CIG Z6A3427B9C; 

d) di impegnare l’importo complessivo lordo di Euro 3.127,10 a favore della Ditta Informatica.net srl, imputando la 

relativa spesa sul Capitolo 112000 (upb20) del Bilancio di Previsione in corso; 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo consortile, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto 

consortili e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. n.33/2013 e s.m.i.;  

3. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 IL DIRIGENTE A. I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 
Proposta n. 1210 del 14/12/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 16/12/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  16/12/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


